

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE
BENEFIT PARTNERS SP. Z O.O.
ZA OKRES 6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA
2018 ROKU



SPIS TREŚCI

1.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	3
2.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU	5
3.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ...	6
4.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	7
5.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	8
6.	DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	10
6.1.	Informacje ogólne	10
6.2.	Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości	11
6.3.	Znaczące zdarzenia i transakcje.....	15
6.4.	Sezonowość działalności	17
6.5.	Segmenty operacyjne	17
6.6.	Przejęcia i utrata kontroli nad jednostkami zależnymi.....	17
6.7.	Rzeczowe aktywa trwałe.....	18
6.8.	Należności	18
6.9.	Wartość godziwa instrumentów finansowych.....	18
6.10.	Kapitał podstawowy	18
6.11.	Kapitały rezerwowe.....	18
6.12.	Zobowiązania finansowe.....	19
6.13.	Dywidenda	19
6.14.	Emisja papierów dłużnych	19
6.15.	Naruszenie postanowień umów (pożyczki)	19
6.16.	Rezerwy	20
6.17.	Zobowiązania warunkowe.....	20
6.18.	Ryzyko stopy procentowej	20
6.19.	Działalność zaniechana	20
6.20.	Transakcje z jednostkami powiązanymi.....	20
6.21.	Zdarzenia po dniu bilansowym	21
6.22.	Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro).....	22
6.23.	Zatwierdzenie Sprawozdania finansowego.....	23

1. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

AKTYWA	30.06.2018	31.12.2017*
Aktywa trwałe		
Wartości niematerialne	11	12
Rzeczowe aktywa trwałe	74 118	31 599
Inwestycje w jednostkach zależnych	0	0
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0
Należności i pożyczki	0	0
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0
Aktywa trwałe	74 129	31 611
Aktywa obrotowe		
Zapasy	0	0
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8 623	2 206
Pożyczki	0	0
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	446	167
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	623	10 100
Aktywa obrotowe	9 692	12 473
Aktywa razem	83 821	44 084

*Dane przekształcone w wyniku korekty prezentacyjnej aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego (nota 6.2.5.)

Agnieszka Kiełczewska

Samodzielna Księgową

Zbigniew Tatys

Prezes Zarządu

C.D.

PASYWA	30.06.2018	31.12.2017*
Kapitał własny		
Kapitał podstawowy	1 053	1 053
Kapitał zapasowy	700	700
Kapitał rezerwowy	4 500	4 500
Pozostałe kapitały	0	0
Zyski zatrzymane:	(3 660)	(2 651)
- strata z lat ubiegłych	(2 651)	(2 279)
- zysk netto	(1 009)	(372)
Kapitał własny	2 593	3 602
Zobowiązania		
Zobowiązania długoterminowe		
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	61 415	25 694
Leasing finansowy	1 593	2 601
Pozostałe zobowiązania	0	0
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	42	206
Zobowiązania długoterminowe	63 050	28 501
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 197	1 382
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	0	0
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	10 969	8 620
Leasing finansowy	1 988	1 942
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	24	18
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	19
Zobowiązania krótkoterminowe	18 178	11 981
Zobowiązania razem	81 228	40 482
Pasywa razem	83 821	44 084

* Dane przekształcone w wyniku korekty prezentacyjnej aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego (nota 6.2.5.)

Agnieszka Kietczewska

 Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys

 Prezes Zarządu

2. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	5 200	2 049
Przychody ze sprzedaży usług	5 200	2 049
Koszt własny sprzedaży	(4 006)	(1 279)
Koszt sprzedanych usług	(4 006)	(1 279)
Zysk brutto ze sprzedaży	1 194	770
Koszty sprzedaży	0	0
Koszty ogólnoadministracyjne	(220)	(110)
Pozostałe przychody operacyjne	1	0
Pozostałe koszty operacyjne	(433)	(371)
Zysk z działalności operacyjnej	542	289
Przychody finansowe	23	14
Koszty finansowe	(1 738)	(287)
Zysk przed opodatkowaniem	(1 173)	16
Podatek dochodowy	(164)	(73)
Zysk netto z działalności kontynuowanej	(1 009)	89
Zysk netto	(1 009)	89

Agnieszka Kietczewska
Agnieszka Kietczewska
Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys
Z. Tatys
Prezes Zarządu

3. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	od 01.01.2017 do 30.06.2017	od 01.01.2017 do 30.06.2017
Zysk netto	(1 009)	89
Pozostałe całkowite dochody	0	0
Pozycje nie przenoszone do wyniku finansowego	0	0
Pozycje przenoszone do wyniku finansowego	0	0
Pozostałe całkowite dochody po opodatkowaniu	0	0
Całkowite dochody	(1 009)	89

Agnieszka Kiełczewska

Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys

Prezes Zarządu

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE BENEFIT SYSTEMS S.A. ZA OKRES
6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2017 ROKU.
WSZYSTKIE KWOTY WYRAŻONE SĄ W TYSIĄCACH ZŁOTYCH POLSKICH (O ILE NIE WSKAZANO INACZEJ)

4. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2018 roku	1 053	700	4 500	0	(2 651)	3 602
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2018 roku						
Dopłaty do kapitału	0	0	0	0	0	0
Wpłata na podwyższenie kapitału	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał zapasowy	0	0	0	0	0	0
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0	0
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2018 roku	0	0	0	0	(1 009)	(1 009)
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	(1 009)	(1 009)
Saldo na dzień 30.06.2018 roku	1 053	700	4 500	0	(3 660)	(2 593)

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2017 roku	500	700	0	0	(1 097)	103
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2017 roku						
Dopłaty do kapitału	0	0	4 500	0	0	4 500
Wpłata na podwyższenie kapitału	553	0	0	0	0	553
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał zapasowy	0	0	0	0	0	0
Razem transakcje z właścicielami	553	0	4 500	0	0	5 053
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2017 roku	0	0	0	0	89	89
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	89	89
Saldo na dzień 30.06.2017 roku	1 053	700	4 500	0	(1 008)	5 245

Agnieszka Kiełczewska


Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys


Prezes Zarządu

5. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017
Zysk przed opodatkowaniem	(1 173)	16
Korekty:		
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	4 342	1 279
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	2	0
Zmiana wartości godziwej aktywów (zobowiązań) finansowych wycenianych przez wynik	0	0
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	2	(2)
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	(1)	371
Zysk (strata) ze sprzedaży aktywów finansowych (innych niż instrumenty pochodne)	0	0
Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych	(188)	0
Koszty odsetek	1 536	274
Przychody z odsetek i dywidend	(2)	0
Inne korekty	0	0
Korekty razem	5 691	1 922
Zmiana stanu zapasów	0	0
Zmiana stanu należności	(6 419)	(3 336)
Zmiana stanu zobowiązań	3 815	26
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	(277)	(50)
Zmiany w kapitale obrotowym	(3 061)	(3 360)
Zapłacony podatek dochodowy	0	0
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 457	(1 422)

Agnieszka Kietczewska
Agnieszka Kietczewska
Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys
Zbigniew Tatys
Prezes Zarządu

C.D.

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	0	0
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(46 583)	(4 567)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	278	257
Wydatki netto na nabycie jednostek zależnych	0	0
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	0	0
Pożyczki udzielone	0	0
Wydatki na nabycie pozostałych aktywów finansowych	0	0
Wpływy ze sprzedaży pozostałych aktywów finansowych	0	0
Otrzymane odsetki	1	0
Otrzymane dywidendy	0	0
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(46 304)	(4 310)
Wpływy netto z tytułu wydania udziałów	0	5 053
Nabycie akcji własnych	0	0
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	14 661	0
Wykup dłużnych papierów wartościowych	(2 250)	
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	25 000	5 000
Spłaty kredytów i pożyczek	0	(476)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(961)	(1 085)
Odsetki zapłacone	(1 080)	(136)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	35 370	8 356
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(9 477)	2 624
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	10 100	689
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	623	3 313

Agnieszka Kietczewska
Agnieszka Kietczewska
Samodzielna Księgowa

Zbigniew Tatys
Z. Tatys
Prezes Zarządu

6. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

6.1. Informacje ogólne

6.1.1. Informacje o jednostce

Benefit Partners Sp. z o.o. (Spółka) została utworzona 2 czerwca 2011 roku. Spółka została powołana na czas nieokreślony. Siedziba Spółki mieści się przy ul. Plac Europejski 2 w Warszawie (kod pocztowy 00-844). Siedziba Spółki jest jednocześnie podstawowym miejscem prowadzenia działalności przez Spółkę.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki są:

- Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej nie sklasyfikowane

Spółka została wpisana 17 czerwca 2011 roku do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000389645.

Spółka posiada numer NIP 525-251-15-99 nadany 21 lipca 2011 roku oraz symbol REGON 142985543 nadany 28 czerwca 2011 roku.

Na dzień 30 czerwca 2018 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 1 052 tysiące pięćset złotych. Struktura własności kapitału podstawowego Spółki była następująca:

Udziałowiec	Liczba udziałów	Liczba głosów	Wartość nominalna udziałów	Udział w kapitale podstawowym
Fit Invest Sp. z o.o.	1 000	1 000	500 000	47,5%
Cal Capital Sp. z o.o.	1 000	1 000	500 000	47,5%
Zbigniew Tatys	105	105	52 500	5,0%

6.1.2. Skład Zarządu Spółki

Na dzień sporządzenia skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego tj. 28 września 2018 roku, w skład Zarządu Spółki wchodził:

- Zbigniew Tatys – Prezes Zarządu,

W okresie od 1 stycznia 2018 do 30 czerwca 2018 roku skład Zarządu spółki nie uległ zmianie.

6.1.3. Charakter działalności Spółki

Spółka świadczy usługi dzierżawy sprzętu fitness skierowanej głównie do właścicieli obiektów fitness. Rynek dzierżawy sprzętu fitness jest pod dużym wpływem globalnych trendów zwiększających nacisk na zdrowie i aktywność fizyczną. Spółka zapewnia odpowiednią i nowoczesną infrastrukturę sportową w klubach, co korzystnie wpływa na atrakcyjność ich oferty. Benefit Partners głównie wspiera rozwój podmiotów, które działają w ramach segmentu Fitness Grupy Kapitałowej Benefit Systems. Spółka na bieżąco analizuje sytuację na rynku lokalnym i podejmuje działania związane z ochroną jej interesów.

6.2. Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości

6.2.1. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2018 roku oraz zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* i odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki.

Walutą funkcjonalną Spółki oraz walutą prezentacji niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

6.2.2. Zasady rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, które zostały zaprezentowane w ostatnim sprawozdaniu finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku oraz w analogicznym okresie śródrocznym poprzedniego roku, za wyjątkiem przyjęcia nowych i zmienionych standardów opisanych w nocie 6.2.3. Nowe zasady rachunkowości zastosowane od 1.01.2018 roku zostały opisane poniżej.

(i) MSSF 15 *Przychody z umów z klientami*

Spółka wdrożyła standard MSSF 15 z dniem 1 stycznia 2018 roku. Ze względu na fakt, że Spółka przed wdrożeniem standardu rozpoznawała przychody w momencie transferu usług na rzecz klienta, w wysokości ceny transakcyjnej, usługi nie są sprzedawane w pakietach, a przy sprzedaży usług nie występują rabaty i upusty, prawo do zwrotu czy ubezpieczenia, wdrożenie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na politykę rachunkowości Spółki. Spółka nie pełni roli pośrednika, a jest głównym dostawcą usług.

Nowy 5-stopniowy model uzależnia ujęcie przychodu od transferu kontroli nad towarami lub usług na rzecz klienta, w wysokości ceny transakcyjnej. Wszelkie towary lub usługi sprzedawane w pakietach, które da się wyodrębnić w ramach pakietu, należy ujmować oddzielnie, ponadto wszelkie upusty i rabaty dotyczące ceny transakcyjnej należy co do zasady alokować do poszczególnych elementów pakietu. W przypadku, gdy wysokość przychodu jest zmienna, zgodnie z nowym standardem kwoty zmienne są zaliczane do przychodów, o ile istnieje duże prawdopodobieństwo, że w przyszłości nie nastąpi odwrócenie ujęcia przychodu w wyniku przeszacowania wartości. Ponadto, zgodnie z MSSF 15 koszty poniesione w celu pozyskania i zabezpieczenia kontraktu z klientem należy aktywować i rozliczać w czasie przez okres konsumowania korzyści z tego kontraktu.

(ii) *MSSF 9 Instrumenty finansowe: klasyfikacja i wycena*

Spółka podjęła decyzję o wdrożeniu standardu MSSF 9 retrospektywnie z dniem 1 stycznia 2018 roku, przy czym skorzystała z możliwości nieprzekształcania danych porównawczych, a zatem dane za rok 2017 i 2018 nie będą ze sobą porównywalne w tym zakresie.

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń, w związku z czym MSSF 9 nie ma zastosowania w tym zakresie.

Od 1 stycznia 2018 roku Spółka klasyfikuje aktywa finansowe do następujących kategorii wyceny:

- wyceniane według zamortyzowanego kosztu,
- wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- wyceniane w wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody.

Klasyfikacja uzależniona jest od przyjętego przez Spółkę modelu zarządzania aktywami finansowymi oraz warunków umownych przepływów pieniężnych. Spółka dokonuje reklasyfikacji inwestycji w instrumenty dłużne tylko wtedy, gdy zmienia się model zarządzania tymi aktywami.

Instrumenty dłużne utrzymywane w celu ściągnięcia umownych przepływów, które obejmują wyłącznie spłaty kapitału i odsetek („SPPI”, ang. solely payment of principal and interest), Spółka wycenia według zamortyzowanego kosztu.

Spółka dokonuje oceny oczekiwanych strat kredytowych związanych z instrumentami dłużnymi wycenianymi według zamortyzowanego kosztu i w wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody.

Spółka działa na rynku B2B, w związku z tym nie posiada należności handlowych od klientów indywidualnych. Nie korzysta również z instrumentów zewnętrznych, takich jak faktoring. W ramach analizy modelu biznesowego dla należności handlowych ustalono, że wszystkie należności handlowe spełniają model utrzymywania w celu ściągnięcia – Spółka nie dokonywała i nie planuje dokonywania sprzedaży, wszystkie utrzymywane są do daty wymagalności. Spółka dokonuje oceny, czy spełniony jest test klasyfikacyjny wg MSSF 9, tzw. test SPPI – tj. sprawdzenie, czy płatności za należności reprezentują tylko spłatę kapitału i odsetki. W przypadku, gdy test jest spełniony, należności handlowe będą wyceniane w zamortyzowanym koszcie.

Spółka stosuje matrycę odpisów, w której odpisy oblicza się dla należności handlowych zaliczonych do różnych przedziałów wiekowych lub okresów przeterminowania. Spółka przeprowadza analiza nieściągalności za okres ostatnich trzech lat. Analizie podlegają faktury sprzedażowe, reprezentujące należności ujęte w okresach półrocznych w tym okresie, pogrupowane na podstawie podobieństwa charakterystyki ryzyka kredytowego. W oparciu o te dane nie została ustalona grupa faktur, która w okresie sprawozdawczym zostałaby uznana za stale nieściągalne. Wobec powyższego nie zaistniała potrzeba spisania ich w koszty.

W chwili obecnej Spółka nie identyfikuje negatywnych zmian na rynku mogących powodować negatywny wpływ przyszłych czynników na wielkość strat finansowych. Czynniki makroekonomiczne (PKB, bezrobocie) nie dają przesłanek do zastosowania dalszych odpisów portfelowych odnośnie stanu należności na dzień bilansowy.

Spółka stosuje 3 stopniową klasyfikację aktywów finansowych pod kątem ich utraty wartości, za wyjątkiem należności handlowych:

- Stopień 1 – salda, dla których nie nastąpiło znaczące zwiększenie ryzyka kredytowego od momentu początkowego ujęcia i dla których ustala się oczekiwaną stratę w oparciu o prawdopodobieństwo niewypełnienia zobowiązania w ciągu 12 miesięcy (tj. całkowita oczekiwana strata kredytowa pomnożona jest przez prawdopodobieństwo, że strata wystąpi w ciągu następujących 12 miesięcy);

- Stopień 2 – salda, dla których nastąpiło znaczące zwiększenie ryzyka kredytowego od momentu początkowego ujęcia, ale brak jest obiektywnych przesłanek utraty wartości i dla których ustala się oczekiwaną stratę w oparciu o prawdopodobieństwo niewypetnienia zobowiązania w ciągu całego umownego okresu życia aktywa;

- Stopień 3 – salda z obiektywną przesłanką utratą wartości.

Należności handlowe Spółka zalicza do Stopnia 1 lub Stopnia 2:

Aktywa finansowe są spisywane, w całości lub w części, kiedy Spółka wyczerpie praktycznie wszystkie działania w zakresie ścigania i uzna, że nie można już racjonalnie oczekiwać odzyskania należności. Zazwyczaj następuje to, gdy składnik aktywów jest przeterminowany ponad 360 dni.

Inwestycje w instrumenty kapitałowe Spółka, po początkowym ujęciu, wycenia w wartości godziwej. Spółka wybrała opcję prezentowania zysków i strat z tytułu zmian wartości godziwej instrumentów kapitałowych w pozostałych całkowitych dochodach. W związku z tym zyski i straty z tytułu zmian wartości godziwej nie podlegają późniejszej reklasyfikacji do wyniku finansowego w momencie zaprzestania ujmowania inwestycji. Dywidendy z takich inwestycji ujmuje się w wyniku finansowym w momencie ustanowienia prawa Spółki do otrzymania płatności. Odpisy z tytułu utraty wartości inwestycji kapitałowych wycenianych w wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody prezentowane są w pozycji „odpisy z tytułu utraty wartości aktywów finansowych”.

6.2.3. Nowe i zmienione standardy przyjęte przez Spółkę

6.2.3.1. Wpływ zastosowania MSSF 15

Spółka wdrożyła standard MSSF 15 z dniem 1 stycznia 2018 roku. Ze względu na fakt, że Spółka przed wdrożeniem standardu rozpoznawała przychody w momencie transferu usług na rzecz klienta, w wysokości ceny transakcyjnej, usługi nie są sprzedawane w pakietach, a przy sprzedaży usług nie występują rabaty i upusty, prawo do zwrotu czy ubezpieczenia, wdrożenie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na politykę rachunkowości Spółki. Spółka nie pełni ona roli pośrednika, a jest głównym dostawcą usług.

6.2.3.2 Wpływ zastosowania MSSF 9

Spółka podjęła decyzję o wdrożeniu standardu MSSF 9 retrospektywnie od dnia 1 stycznia 2018 roku, przy czym skorzystała z możliwości nieprzekształcania danych porównawczych, a zatem dane za rok 2017 i 2018 nie będą ze sobą porównywalne w tym zakresie. Wdrożenie tego standardu spowodowało zmiany zasad rachunkowości, ale nie spowodowało wprowadzenia korekt w sprawozdaniu finansowym. Spółka zakończyła wdrażanie MSSF 9 i nie oczekuje dalszych zmian. Ocena wpływu standardu przedstawiona została poniżej:

(i) Porównanie aktywów wg MSR 39 i MSSF 9:

Aktywa finansowe	MSR 39		MSSF 9		Razem	Wpływ zmiany Zwiększenie / (Zmniejszenie)
	Zamortyzowany koszt	Zamortyzowany koszt	Wartość godziwa rozliczana przez: Wynik	Pozostałe całkowite dochody		
<i>Na dzień 01.01.2018 roku</i>						
Należności handlowe	250	250	0	0	250	0
Wartości brutto	250	250	0	0	250	0
Odpisy aktualizujące	0	0	0	0	0	0
Pożyczki udzielone	0	0	0	0	0	0
Wartości brutto	0	0	0	0	0	0
Odpisy aktualizujące	0	0	0	0	0	0
Środki pieniężne	10 100	10 100	0	0	10 100	0
Aktywa finansowe	10 350	10 350	0	0	10 350	0

(ii) Wpływ wdrożenia MSSF 9 na kapitał własny Spółki:

<i>Saldo na dzień 01.01.2018 roku</i>	Skumulowane pozostałe całkowite dochody	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<i>Przeklasyfikowanie pozycji z wycenianych w zamortyzowanym koszcie do wycenianych w wartości godziwej dla:</i>			
Należności	0	0	0
Pożyczki	0	0	0
<i>Korekta odpisów aktualizujących dla aktywów wycenianych w zamortyzowanym koszcie dla:</i>			
Należności	0	0	0
Pożyczki	0	0	0
Korekty podatku odroczonego	0	0	0
Razem	0	0	0

(iii) Klasyfikacja do poszczególnych Stopni oraz ustalenie odpisów i porównanie ich do odpisów zgodnych z MSR 39:

<i>Saldo na dzień 01.01.2018 roku</i>	Wycena w zamortyzowanym koszcie (klasyfikacja pod względem utraty wartości)			
	Stopień 1	Stopień 2	Stopień 3	Razem
Wartość brutto	250	0	0	250
Należności handlowe	250	0	0	250
Pożyczki udzielone	0	0	0	0
Udziały w innych jednostkach	0	0	0	0
Odpisy aktualizujące (MSSF 9)	0	0	0	0
Należności handlowe	0	0	0	0
Pożyczki udzielone	0	0	0	0
Udziały w innych jednostkach	0	0	0	0
Wartość bilansowa (MSSF 9)	250	0	0	250

((iv) Wpływ korekt na podatek odroczoney

Spółka nie odnotowała wpływu korekt na podatek odroczoney.

6.2.4. Niepewność szacunków

Przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego Zarząd Spółki kieruje się osądem przy dokonywaniu licznych szacunków i założeń, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, przychodów oraz kosztów. Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych przez Zarząd.

Informacje o szacunkach i założeniach, które są znaczące dla sprawozdania finansowego Spółki, zostały zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym za 2017 rok. Dodatkowo, w związku z zastosowaniem MSSF 9, obszarem wymagającym znaczącego osądu w zakresie doboru odpowiedniej metodologii, modelu i danych wejściowych jest kalkulacja i wycena oczekiwanych strat kredytowych w odniesieniu do należności handlowych i pożyczek udzielonych. Spółka w swoim modelu wykorzystuje głównie informacje historyczne, skorygowane o wpływ czynników przyszłych.

6.2.5. Korekty błędów oraz zmiany zasad rachunkowości

W 2018 roku dokonano zmian w polityce rachunkowości w związku z wdrożeniem nowych standardów MSSF 9 i MSSF 15 (nota 6.2.2.).

Dokonano również korekty polegającej na zmianie prezentacyjnej dotyczącej wykazywania wartości aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Zgodnie z MSR 12 pozycje te powinny być kompensowane. Wartość aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego na 31 grudnia 2017 roku wynosiła odpowiednio 146 tys. zł i 352 tys. zł, a w efekcie wprowadzonej korekty pozycje te uległy zmniejszeniu o 146 tys. i wynoszą odpowiednio 0 tys. zł i 206 tys. zł. W związku z wprowadzoną korektą suma bilansowa na 31 grudnia 2017 r. zmniejszyła się o wartość korekty, czyli 146 tys. zł.

6.3. Znaczące zdarzenia i transakcje

W okresie objętym skróconym śródrocznym sprawozdaniem finansowym miały miejsce następujące istotne zdarzenia i transakcje:

Wejście na Catalyst

W dniu 26 lutego 2018 r. BondSpot S.A Uchwałą nr 49/18 i Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Uchwałą Nr 162/2018 postanowiły wprowadzić do alternatywnego systemu obrotu na Catalyst (dalej jako „ASO Catalyst”) 150.000 (sto pięćdziesiąt tysięcy) obligacji na okaziciela serii A Spółki, o łącznej wartości nominalnej 15.000.000 zł (piętnaście milionów złotych) i jednostkowej wartości nominalnej 100 zł (sto złotych). Pierwsze notowanie obligacji serii A pod symbolem BNF0621 w ASO Catalyst miało miejsce w dniu 7 marca 2018 roku.

Emisja obligacji jest realizowana na podstawie:

- Uchwały nr 1/2017/06/13 Zarządu Benefit Partners sp. z o.o. z dnia 13 czerwca 2017 r. w przedmiocie uruchomienia Programu Emisji,
- Uchwały nr 2/2017/06/13 Zarządu Benefit Partners sp. z o.o. z dnia 13 czerwca 2017 r. w przedmiocie emisji obligacji serii A,
- Uchwały nr 1/2017/06/13 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Benefit Partners sp. z o.o. z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań w postaci emisji obligacji.

Emisja obligacji serii C

Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. roku Oświadczeniem nr 190/2018 z dnia 27 marca 2018 roku przyjął do depozytu papierów wartościowych 150.000 sztuk obligacji Serii C o wartości nominalnej 100,00 złotych każda i oznaczył je kodem PLBNFPR00034. Obligacje zostały wyemitowane na podstawie Uchwały Zarządu Benefit Partners Sp. z o.o. nr 1/2018/03/05 z dnia 3 marca 2018 roku. Wartość emisji obligacji wyniosła 15 mln złotych z czteroletnim okresem wykupu i zmiennym oprocentowaniem liczoną wg WIBOR 3M plus marża 4,00%. Obligacje podlegają amortyzacji. Amortyzacja obligacji wynosi odpowiednio 15% po I, II i III roku. Po 4 roku płatność wynosi 55%. Obligacje zabezpieczone są cesją należności wynikających z umów dzierżaw sprzętu oraz polisy jego ubezpieczenia, a także zastawem rejestrowym na nabywanym sprzęcie sportowym i prawach z rachunku bankowego. Odsetki z tytułu emisji obligacji są wypłacane w okresach trzymiesięcznych. Środki z emisji obligacji są wykorzystywane na finansowanie zakupu sprzętu sportowego, celem jego dalszej dzierżawy.

Zmiana Prokurenta

W dniu 08.01.2018 r. Zarząd Spółki odwołał prokurę samoistną udzieloną Panu Arkadiuszowi Szczygalskiemu.

Zarząd Spółki Uchwałą dnia 08.01.2018 r. nr 1/2018/01/08 w sprawie udzielenia prokury samoistnej („Uchwała”) udzielił prokurę samoistną Pani Joannie Maliszewskiej. Udzielenie prokury jest skuteczne z chwilą podjęcia Uchwały.

Pożyczki

Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę nr 1/2018/02/28 z dnia 28 lutego 2018 r. w przedmiocie udzielenia zgody na zawarcie przez Spółkę umowy pożyczki, Spółka jako pożyczkobiorca zawarła w dniu 28 lutego 2018 r. umowę pożyczki ze spółką Benefit Systems S.A. z siedzibą w Warszawie jako pożyczkodawcą. Na podstawie Umowy pożyczkodawca udzielił Spółce pożyczki w wysokości 6.000.000,00 zł, wypłacanej w transzach według żądania Spółki. Oprocentowanie będzie obliczane w skali roku według stawki WIBOR 3M powiększonej o 1,75 pp. Zgodnie z Umową Spółka jest zobowiązana do zwrotu pożyczki w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. Pozostałe warunki Umowy nie odbiegają od standardów powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę nr 1/2018/04/17 z dnia 17 kwietnia 2018 r. w przedmiocie udzielenia zgody na zawarcie przez Spółkę umowy pożyczki, Spółka jako pożyczkobiorca zawarła w dniu 17 kwietnia 2018 r. umowę pożyczki ze spółką Benefit Systems S.A. z siedzibą w Warszawie jako pożyczkodawcą. Na podstawie Umowy pożyczkodawca udzielił Spółce pożyczki w wysokości 5.000.000,00 zł, wypłacanej w transzach według żądania Spółki. Oprocentowanie będzie obliczane w skali roku według stawki WIBOR 3M powiększonej o 1,75 pp. Zgodnie z Umową Spółka jest zobowiązana do zwrotu pożyczki w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. Pozostałe warunki Umowy nie odbiegają od standardów powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę nr 1/2018/05/10 z dnia 10 maja 2018 r. w przedmiocie udzielenia zgody na zawarcie przez Spółkę umowy pożyczki, Spółka jako pożyczkobiorca zawarła w dniu 10 maja 2018 r. umowę pożyczki ze spółką Benefit Systems S.A. z siedzibą w Warszawie jako pożyczkodawcą. Na podstawie Umowy pożyczkodawca udzielił Spółce pożyczki w wysokości 5.000.000,00 zł, wypłacanej w transzach według żądania Spółki. Oprocentowanie będzie obliczane w skali roku według stawki WIBOR 3M powiększonej o 1,75 pp. Zgodnie z Umową Spółka jest zobowiązana do zwrotu pożyczki w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. Pozostałe warunki Umowy nie odbiegają od standardów powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę nr 1/2018/05/15 z dnia 15 maja 2018 r. w przedmiocie udzielenia zgody na zawarcie przez Spółkę umowy pożyczki, Spółka jako pożyczkobiorca zawarła w dniu 15 maja 2018 r. umowę pożyczki ze spółką Benefit Systems S.A. z siedzibą w Warszawie jako pożyczkodawcą. Na podstawie Umowy pożyczkodawca udzieli Spółce pożyczki w wysokości 15.000.000,00 zł, wypłacanej w transzach według żądania Spółki. Oprocentowanie będzie obliczane w skali roku według stawki WIBOR 3M powiększonej o 1,75 pp. Zgodnie z Umową Spółka jest zobowiązana do zwrotu pożyczki w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. Pozostałe warunki Umowy nie odbiegają od standardów powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Wszczęcie postępowania antymonopolowego przez UOKIK

W dniu 29 czerwca 2018 roku Spółka Benefit Partners otrzymała postanowienie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o wszczęciu, między innymi przeciwko Spółce, postępowania antymonopolowego w sprawie naruszenia zakazów określonych w art. 6 ust. 1 pkt 3 i 6 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów („UOKIK”) oraz art. 101 ust. 1 lit c) oraz 101 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej („TFUE”).

Postępowanie zostało wszczęte w związku z podejrzeniem zawarcia między innymi przez Spółkę porozumienia w sprawie podziału rynku klubów fitness, podejrzeniem ograniczenia w dostępie operatorów pakietów do klubów fitness oraz ograniczenia możliwości oferowania usług przez kluby w ramach pakietów. Przedmiotowe Postępowanie zostało wszczęte również przeciwko innym niż Spółka podmiotom obecnym na rynku fitness.

Zgodnie z art. 106 ust. 1 pkt 1 i 2 UOKIK, Prezes UOKIK może nałożyć na przedsiębiorcę, który choćby nieumyślnie dopuścił się naruszenia zakazu określonego w art. 6 UOKIK (porozumienia zakazane), w zakresie niewyłączonym na podstawie art. 7 i art. 8 UOKIK, lub naruszenia art. 101 TFUE (zakaz nieuczciwej konkurencji), w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10 % przychodu osiągniętego w roku obrotowym poprzedzającym rok nałożenia kary.

Spółka nie zgadza się z przedstawionymi w postanowieniu zarzutami. Spółka przedłożyła swoje stanowisko Prezesowi UOKIK w przedmiotowym Postępowaniu w terminie wskazanym przez Prezesa UOKIK.

6.4. Sezonowość działalności

Przychody uzyskiwane przez Spółkę z tytułu prowadzonej działalności związane są z dzierżawą sprzętu fitness. Dzierżawy umów mają charakter wieloletni i dlatego też w Spółce nie występuje zjawisko sezonowości.

6.5. Segmenty operacyjne

Spółka prowadzi jednorodną działalność operacyjną i nie rozróżnia segmentów operacyjnych z tytułu rodzaju działalności i kryterium obszaru geograficznego, w którym klienci Spółki prowadzą działalność. W sprawozdaniu finansowym nie zamieszcza się informacji na temat segmentów operacyjnych.

6.6. Przejęcia i utrata kontroli nad jednostkami zależnymi

W 2018 roku Spółka nie dokonała żadnych przejęć, ani nie utraciła kontroli nad jednostkami zależnymi.

6.7. Rzeczowe aktywa trwałe

Spółka wykazuje wzrost wartości rzeczowych aktywów trwałych w porównaniu do końca 2017 roku o wartość 42 519 tys. zł. Wzrost związany jest w związku z zawarciem w okresie sprawozdawczym umów dzierżaw na okres pięciu lat o łącznej wartości 64 mln zł netto.

6.8. Należności

Na wzrost wartości należności w porównaniu do końca 2017 roku decydujący wpływ ma nadwyżka podatku VAT naliczonego nad należnym w związku nabyciem rzeczowych aktywów trwałych, na poczet realizacji w okresie sprawozdawczym umów dzierżaw sprzętu. Nadwyżka podatku VAT na dzień 30.06.2018 roku wynosi 8 050 tys. zł. Wartość należności handlowych wynosi 574 tys. zł.

6.9. Wartość godziwa instrumentów finansowych

MSR 34 wymaga zamieszczenia w skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym wybranych ujawnień z MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji* oraz MSSF 13 *Ustalanie wartości godziwej*. Ujawnienia te dotyczą wartości godziwej instrumentów finansowych według ich klas oraz według poziomów wartości godziwej.

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przeniesienia pomiędzy kategoriami instrumentów finansowych.

Wycena księgowa aktywów i zobowiązań finansowych na 30 czerwca 2018 roku nie odbiega znacząco od ich wyceny w wartości godziwej.

6.10. Kapitał podstawowy

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała zmian w kapitale zakładowym.

Kapitał podstawowy według stanu na dzień 30.06.2018 rok:

	30.06.2018	31.12.2017
Liczba udziałów	2 105	1 000
Wartość nominalna udziałów (PLN)	500	500
Kapitał podstawowy	1 053	500

6.11. Kapitały rezerwowe

Spółka posiada kapitały rezerwowe w kwocie 4,5 mln złotych, które zostały wniesione dopłatami do kapitału przez Wspólników na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 23 maja 2017 roku. Dopłaty zostały wniesione przez Wspólników proporcjonalnie do posiadanych udziałów na rzecz finansowania bieżącej działalności Spółki

6.12. Zobowiązania finansowe

Na dzień bilansowy zobowiązania finansowe Spółki, inne niż instrumenty pochodne, mieściły się w następujących przedziałach terminów wymagalności:

	Krótkoterminowe:		Długoterminowe:			Przeptywy razem przed zdyskontowaniem
	do 6 m-cy	6 do 12 m-cy	1 do 3 lat	3 do 5 lat	powyżej 5 lat	
Stan na 30.06.2018						
Pożyczki	0	4 947	0	30 313	0	35 260
Dłużne papiery wartościowe	1 530	4 500	18 000	13 774	0	37 804
Leasing finansowy	0	1 988	1 593	0	0	3 581
Zobowiązania DiU oraz pozostałe zobowiązania finansowe	5 197	0	0	0	0	5 197
Ekspozycja na ryzyko płynności razem	6 727	11 435	19 593	44 087	0	81 842
Stan na 31.12.2017						
Pożyczki	0	4 848	0	0	5 108	9 956
Dłużne papiery wartościowe	2 281	1 500	7 510	13 760	0	25 051
Leasing finansowy	0	1 942	2 601	0	0	4 543
Zobowiązania DiU oraz pozostałe zobowiązania finansowe	1 348	0	0	0	0	1 348
Ekspozycja na ryzyko płynności razem	3 629	8 290	10 111	13 760	5 108	40 898

W tabeli wykazano wartość umowną zobowiązań, bez uwzględnienia skutków dyskonta w związku z wyceną zobowiązań według zamortyzowanego kosztu, stąd prezentowane kwoty mogą odbiegać od ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

6.13. Dywidenda

W 2018 roku Spółka nie wypłacała dywidendy. W dniu 29 czerwca 2018 roku Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło Uchwałę w sprawie pokrycia straty netto za 2017 rok i postanowiło poniesioną stratę netto za rok 2017 w kwocie 372 tys. zł pokryć z zysków uzyskanych w latach przyszłych.

6.14. Emisja papierów dłużnych

W dniu 29 marca 2018 roku Spółka wyemitowała czteroletnie obligacje serii C o wartości 15 mln złotych z czteroletnim okresem wykupu i zmiennym oprocentowaniem liczonemu wg WIBOR 3M plus marża 4,00%. Obligacje podlegają amortyzacji. Amortyzacja obligacji wynosi odpowiednio 15% po I, II i III roku. Po 4 roku płatność wynosi 55%.

6.15. Naruszenie postanowień umów (pożyczki)

W okresie sześciu miesięcy 2018 roku Spółka nie naruszyła postanowień żadnej z umów kredytowych lub pożyczek.

6.16. Rezerwy

Wartość rezerw ujętych w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym oraz ich zmiany w poszczególnych okresach przedstawiają się następująco:

	Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	
	30.06.2018	31.12.2017
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze:		
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych	8	5
Rezerwy na niewykorzystane urlopy	16	13
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych razem	24	18

6.17. Zobowiązania warunkowe

Spółka na dzień sporządzenia sprawozdania nie posiadała żadnych zobowiązań warunkowych. W okresie sześciu miesięcy 2018 roku Spółka nie była również stroną istotnych postępowań sądowych.

6.18. Ryzyko stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Spółka jest narażona na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych:

- pożyczki,
- kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,
- leasing finansowy.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1 p.p.

	Wahania stopy	Wpływ na wynik finansowy:		Wpływ na pozostałe dochody całkowite:	
		od 01.01. do 30.06.2018	od 01.01. do 31.12.2017	od 01.01. do 30.06.2018	od 01.01. do 31.12.2017
		Wzrost stopy procentowej	1 p.p.	(766)	(389)
Spadek stopy procentowej	(1 p.p.)	766	389	766	389

6.19. Działalność zaniechana

W okresie sześciu miesięcy 2018 roku Spółka nie zaniechała żadnego typu działalności.

6.20. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Transakcje zawarte pomiędzy Spółką, a jednostkami powiązanymi dotyczą głównie dzierżaw sprzętu fitness. Transakcje zostały zawarte na warunkach rynkowych. Ponadto Spółka otrzymała pożyczki od jednostki powiązanej na finansowanie bieżącej działalności związanej z działalnością inwestycyjną w obszarze fitness.

Poniżej zestawiono transakcje z jednostkami powiązаныmi, które ujęte zostały w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym Spółki:

	Przychody z działalności operacyjnej		Należności	
	od 01.01 do 30.06.2018	od 01.01 do 30.06.2017	30.06.2018	31.12.2017
Sprzedaż do:				
Jednostek powiązanych	5 133	1 937	574	250
Pozostałych podmiotów powiązanych	0	0	0	0
Razem	5 133	1 937	574	250

	Zakup (koszty, aktywa)		Zobowiązania	
	od 01.01 do 30.06.2018	od 01.01 do 30.06.2017	30.06.2018	31.12.2017
Zakup od:				
Jednostek powiązanych	67	41	16	0
Pozostałych podmiotów powiązanych	0	0	0	0
Razem	67	41	16	0

	od 01.01 do 30.06.2018		od 01.01 do 31.12.2017	
	Otrzymane w okresie	Skumulowane saldo	Otrzymane w okresie	Skumulowane saldo
Pożyczki otrzymane od:				
Benefit Systems S.A.	25 000	35 230	5 000	9 938
Razem	25 000	35 230	5 000	9 938

6.21. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu 30 czerwca 2018 roku miały miejsce następujące zdarzenia, które nie wymagały ujęcia w skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym za okres pierwszych 6 miesięcy 2018 roku:

Dokonanie częściowego przedterminowego wykupu obligacji serii A

W dniu 2 lipca 2018 roku Spółka dokonała przymusowego przedterminowego wykupu 15% (piętnaście procent) wyemitowanych pierwotnie sztuk Obligacji, tj. 22.500 (dwadzieścia dwa tysiące pięćset) sztuk Obligacji o łącznej wartości nominalnej wynoszącej 2.250.000,00 (dwa miliony dwieście pięćdziesiąt tysięcy) złotych („Obowiązkowa Amortyzacja”).

Obowiązkowa Amortyzacja Obligacji została przeprowadzona za pośrednictwem KDPW przy zastosowaniu zasady proporcjonalnej redukcji i zaokrągleniu liczby wykupywanych Obligacji w dół do liczby całkowitej. Wykup nastąpił poprzez zapłatę należności głównej wynikającej z Obligacji podlegających wykupowi.

6.22. Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro)

W okresach objętych skróconym śródrocznym sprawozdaniem finansowym do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez Narodowy Bank Polski:

- kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:
 - 30.06.2018: 4,3616 PLN/EUR,
 - 31.12.2017: 4,1709 PLN/EUR.
- średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie:
 - 01.01–30.06.2018: 4,2395 PLN/EUR,
 - 01.01–30.06.2017: 4,2474 PLN/EUR.


Podstawowe pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej, sprawozdania z wyniku oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych, przeliczone na euro, przedstawia tabela (dane przekształcone dla okresów porównawczych):

	od 01.01 do 30.06.2018	od 01.01 do 30.06.2017	od 01.01 do 30.06.2018	od 01.01 do 30.06.2017
	tys. PLN		tys. EUR	
Sprawozdanie z wyniku				
Przychody ze sprzedaży	5 200	2 049	1 227	482
Zysk z działalności operacyjnej	542	289	128	68
Zysk przed opodatkowaniem	(1 173)	16	(277)	4
Zysk netto	(1 009)	89	(238)	21
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	4,2395	4,2474
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych				
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 457	(1 422)	344	(335)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(46 304)	(4 310)	(10 922)	(1 015)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	35 370	8 356	8 343	1 967
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(9 477)	2 624	(2 235)	618
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	4,2395	4,2474
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
	tys. PLN		tys. EUR	
Sprawozdanie z sytuacji finansowej				
Aktywa	83 821	44 084	19 218	10 569
Zobowiązania długoterminowe	63 050	28 501	14 456	6 833
Zobowiązania krótkoterminowe	18 178	11 981	4 168	2 873
Kapitał własny	2 593	3 602	595	864
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	-	-	4,3616	4,1709

6.23. Zatwierdzenie Sprawozdania finansowego

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe sporządzone za okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2018 roku (wraz z danymi porównawczymi) zostało zatwierdzone przez Zarząd Spółki w dniu 28 września 2018 roku.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
28 września 2018	Zbigniew Tatys	Prezes Zarządu	

Podpis osoby odpowiedzialnej za sporządzenie skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
28 września 2018	Agnieszka Kietczewska	Samodzielna Księgowa	